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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tk TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMT

Nr.B 125 Prot. Tirang, mé 20. 41 2023

Nr L datt Jo 2 2023

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER POZICIONET E PUNES,
NE ADMINISTRATE

Mbéshtetur n& Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor IAL, né
Republikén e Shqipéris€”, neni 49 pika.l gérma f, neni 67, pika 3; n& Statutin e UST-sé,
kreu V, neni 50; n€ Rregulloren e UST-s&, n€ Vendimin e Bordit t& Administrimit nr. 27 datg
'21.05.2021 “Pér miratimin e rregullores s& rekrutimit t& personelit administrativ , né
Universitetin e Sporteve té Tiranés” n€ VKM nr. 305, datg 05.04.2017 “Pér disa shtesa né
Vendimin nr.142, dat& 12.3.2014, t&€ Ké&shillit t& Ministrave, pér pérshkrimin dhe klasifikimin
e pozicioneve t&€ punés n€ institucionet ¢ administratés shtet€rore dhe institucionet e
pavarura” t& ndryshuar, Bordi i Administrimit n& mbledhjen e datés 20 .11.2023,

VENDOSI:

1 .Miratimin e kritereve pé&r hapjen e progedurave t& konkursit pér dy (dy) pozicione pune, né
strukturén e administratés, n& Universitetin e Sporteve t& Tirangs, si m& poshté vijon:

¢ 1 (nj&) Drejtor n€ Drejtorin né Drejtoringé e Financés dhe Buxhetit, prang
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés.
s 1 Pérgjegjés né Scktorin ¢ Shérbimeve Financiare

Kérkesat e pérgjithshme q€ duhet t&€ plotésojé kandidati jané:
1. Diplomimi né fush&n e kérkuar n& pérputhje me pozicionin e punés;

2. Kandidati duhet t& zotéroj& diplom& n& Ciklin e Par& (Bachelor) dhe Ciklin ¢ Dyt
(Master), ose Diplomé e Integruar e Nivelit t&€ Dyt& (DNID) mbé&shtetur n& VKM “Pér
pérshkrimin dhe klasifikimn e pozicioneve t& punés né institucionet e administratés
shtet&rore dhe institucionet e pavarura” (Diplomat, t& cilat jan& marr€ jasht& vendit,
duhet t& jené njohur paraprakisht prang institucionit pérgjegjés pér njehsmm e
diplomave, sipas legjislacionit n& fuqi);

3. T& jet? i aft€ pér puné;
4. 'T& mos jeté i dénuar me vendim t& formés s& prerg;

5. Ndaj tij/saj t& mos jen& marré masa disiplinore n€ fuqi;
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Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e vecanta si vijon:

a) Te ket diplomé& Bachelor dhe Master Shkencor ose DIND, né shkenca ekonomike
profili financ€ ose kontabilitet(Diplomat, t& cilat jan& marr& jashté vendit, duhet t&
jen& njohur paraprakisht prang institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave,
sipas legjislacionit n& fugi).

b) T¢ kete pérvojé pune jo mé pak se 5 (pesé) vjet né fushén e menaxhimit, financés ose
kontabilitetit

c) T& njohé legjislacionin n& fuqi pér menaxhimin financiaré

e d)’Te. njOhé dhetepél’dorépl‘ogl‘amet bazété punés né kompjuter,"Sidom'os’programin’ e -

kontabilitetit dhe t& ket certifikimet perkatése
e) Te ket& aftési t& mira komunikimi, etike profesionale dhe t€ dijé t& punoj& né grup.

DOKUMENTACIONI

Kandidatét g aplikojné duhet t& dorézojng dokumentat si mé poéhté:
1. Letér motivimi pér aplikim né& vendin vakant
2. Jetéshkrim i plotésuar n& p&rputhje me standardet e legjislacionit shqiptar;
3. Fotokopje t& diplomé&s dhe list&s sé notave & noterizuar.

a. Nése aplikanti disponon nj& diplomé t& nj& universiteti t& huaj, atgheré aj
duhct ta ket& njehsuar até prang ministrisé pérgjegjése pér arsimin.

b. Nése ka nj& diplomé dhe list& notash t& ndryshme me vlersimin e njohur né&
Shtetin Shqiptar, ather aplikanti duhet ta ket& t& konvertuar até sipas
sistemit shqiptarg.

4. Diploma, gertifikata t& ndryshme t& kualifikimeve dhe trajimieve (i& noterizuar);
5. Déshmi e zotérimit t& gjuhés s& huaj e noterizuar.

6. Déshmi penaliteti. Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore ose déshmi penaliteti ¢ 18shuar
nga e-albania;

7. Fotokopje € librezés s& punés ose vértetim nga institucioni ku ka punuar;
8. Referenca nga punédhénés t& méparshém;

9. Certifikat& elgjéndj es familjare

10. Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

11. Raport mjeko ligjor, q€ vérteton gjéndjen shéndetsore i aft& pér pung.
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Té miratojé kriteret pér hapjen ¢ progedurave t& konkursit pér 1 (nj&) pozicion pune si
“Pérgjegjés Sektori”, né& Sektorin e Sh&rbimeve Financiare pran& Drejtorisé s¢ sé
Financés dhe Buxhetit, jan& si m& poshté:

Kriteret e pérgjithshme:

(]

Diplomimi ng fushén e kérkuar n€ pérputhje me pozicionin ¢ punés;
2. Kandidati duhet t& zotérojé diplomé& t& ciklit t& paré ose t& dyté,mb&shtetur né

VKM “Pér pérshkrimin dhe klasifikimn e pozicioneve t& punés né€ institucionet e

administratés shtetérore dhe institucionet e pavarura” ( Diplomat, t& cilat jan&
marré jasht€ vendit, duhet t& jen& njohur paraprakisht prang institucionit
peérgjegjés pér njehsimin e diplomave, sipas legjislacionit n& fuqi);

3. TE jett i aft& pér puné;
4. 'T€ mos jeté i d&nuar me vendim t& formé&s s& prer&;

5. Ndaj tij t& mos ket& masa disiplinore n& fuqi;

Kriteret e vecanta:

1. Té ket& diplomé Bachelor dhe Master Shkencor ose DIND, n& shkenca ekonomike
profli financé ose kontabilitet,(Diplomat, t& cilat jang marr& jasht& vendit, duhet t&
jen& njohur paraprakisht pran& institucionit pérgjegjés pér njehsimin e
diplomave,sipas legjislacionit né& fuqi).

2. Té& ket® eksperiencé pune jo mé& pak se 3 vite né fushén e menaxhimit, financés ose
kontabilitetit

(F8 )

Té& njohé legjislacionin né& fuqi pér menaxhimin financiaré.
4. Diploma, gertifikata t& ndryshme t& kualifikimeve dhe trajimieve (t& noterizuar)

5. T& keté aft&si t& mira komunikimi, etike profesionale dhe t& dijé t& punoj& n& grup.
2. Ngarkohet pér vazhdimin e procedurave t& métejshme Administratori i Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Arkiv/prot.

3.Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet n& www.ust.edu.al dhe tek portali i
trasparencés universitare.
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